
 
 
 
 

COMUNE DI MOLFETTA 
Provincia di Bari 

 

 
 

SETTORE TERRITORIO 
unità operativa centro storico e patrimonio archeologico 

 
 
 
 
 
 
 
 

  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
 

OGGETTO:  DPR n.305 del 10/07/1991 e successive modificazioni.  
                        Abilitazione  al collegamento telematico con l’Agenzia del Territorio. 

     Approvazione spesa per stipula convenzione . 
                  Importo complessivo €.2.366,00 . 
   
 
 
   
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch.Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n.246 del registro Determinazioni Dirigenziali  
 
 
Assunta in data 02 NOV. 2006____________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Numero generale 1825 
 
 
 

 



I L    D I R I G E N T E    
 Premesso : 
CHE con propria Determinazione Dirigenziale n. 226 del 08/07/2006 si affidava all’Unità Operativa Centro Storico  
l’adeguamento/formazione dei Piani di Recupero Quartiere Catecombe e del Centro Antico; 
CHE ai fini della redazione dei predetti Piani di Recupero si rendeva necessario, altresì, rilevare la consistenza dei 
fabbricati e delle relative unità immobiliari comprese nel Quartiere Catacombe e nel Centro Antico a mezzo di  visure 
catastali  
CHE l’Unità Operativa Centro Storico , essendo sede decentrata del Settore Territorio richiedeva , con nota del 
16/02/2006, prot.n.9567, alla Direzione Centrale Organizzazione e Servizi Informativi dell’Agenzia del Territorio di 
Roma autorizzazione alla abilitazione di una ulteriore password sulla scorta della vigente convenzione n.34514 del 
01/07/1998 stipulata con il Comune di Molfetta; 
CHE  con nota pervenuta via e-mail del  03/04/2006, prot.25894, la Direzione Centrale Organizzazione  e Servizi  
Informativi -Ufficio Gestione Contratti e Convenzioni- dell’Agenzia del Territorio di Roma comunicava il diniego alla 
abilitazione di che trattasi con la seguente motivazione:  “…il collegamento della sede decentrata dell’Unità Operativa 
Centro Storico non può essere accolta ; la normativa vigente prevede la possibilità di attivare più postazioni di lavoro da parte del 
medesimo Utente , a fronte di un’unica convezione, purchè le stesse siano localizzate in un’unica sede fisica …” ; 
Tutto ciò premesso: 
VISTO che il collegamento telematico  si rende necessario sia ai fini della redazione dei Piani di Recupero sia per il 
normale svolgimento delle attività connesse ai compiti di istituto dell’U.O Centro Storico; 
VISTA la nota del 21/06/2006, prot.n.33710, inviata all’Ufficio Gestione Contratti e Convenzioni dell’Agenzia del 
Territorio di Roma, con la quale si chiedeva di conoscere  la procedura per ottenere l’abilitazione al collegamento 
prevedendo la stipula di una nuova Convenzione; 
VISTA l’ulteriore nota del 29/06/2006, prot.35296, inviata sempre all’Ufficio Gestione Contratti e Convenzioni 
dell’Agenzia del Territorio di Roma, con la quale si comunicavano i dati relativi al rappresentante legale dell’Ente ed 
al referente dell’utenza; 
VISTA la comunicazione pervenuta via e-mail in data 17/07/2066, prot.52993,  con al quale la Direzione Centrale 
Organizzazione  e Servizi  Informativi -Ufficio Gestione Contratti e Convenzioni- dell’Agenzia del Territorio di Roma 
trasmetteva le informazioni relative all’attivazione del collegamento telematico precisando che l’importo annuo del 
canone da versare in 4 rate trimestrali anticipate in favore dell’Agenzia  corrisponderebbe ad €.1.183,00 a decorrere 
dalla data di perfezionamento della convenzione; 
VISTO che nella citata comunicazione veniva indicato , ai sensi dell’art.11, punto a) del DPR 305/91, che prima di 
procedere alla stipula della convenzione l’Utente è tenuto a depositare, presso la Tesoreria Provinciale delle Stato , 
una cauzione pari ad €.1.183,00# a garanzia degli obblighi derivanti dalla convenzione; 
RITENUTO, per le motivazioni anzidette, dover  procedere  all’approvazione della spesa complessiva di €.2.366,00# 
di cui 1.183,00 per canone annuo e 1.183,00 per deposito cauzionale secondo le indicazioni  di cui alla nota del 
17/07/2006 prot.n.52993, della Direzione Centrale Organizzazione  e Servizi  Informativi -Ufficio Gestione Contratti 
e Convenzioni- dell’Agenzia del Territorio di Roma; 
− VISTO il Regolamento Comunale sui Contratti; 
− VISTO lo Statuto Comunale; 
− VISTO il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del T.U.EE.LL. n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
1) Approvare la spesa complessiva di € 2.366,00#  di cui 1.183,00 per canone annuo ed €.1.183,00 per deposito 

cauzionale ai fini della stipula della convenzione per l’abilitazione alla attivazione del collegamento telematico di 
cui al DPR 305 del 10/07/1991. 

2) Dare atto che la citata spesa graverà e sarà impegnata sul Cap.53000  epigrafato “Fondo di Rotazione del Centro 
Antico del Bilancio 2006 . 

3) Autorizzare  l’Ufficio  Ragioneria  a  provvedere al  versamento della cauzione di €.1.183,00  in favore della 
Tesoreria Provinciale dello Stato sulla contabilità speciale n.1019 gestita dal Ministero dell’Economia e delle 
Finanze la quale provvederà a rilasciare apposita quietanza sul mod. 81 septies T, mentre €.1.183,00  saranno 
corrisposte all’Agenzia in 4 rate trimestrali anticipate con cadenza 1° gennaio, 1° aprile, 1° luglio, 1° ottobre da 
versarsi all’Ufficio Provinciale  di Bari dell’Agenzia del Territorio su relativo c/c postale . 

4) Nominare responsabile del procedimento l’arch.Lazzaro Pappagallo responsabile dell’U.O. Centro Storico ai sensi 
dell’art.7 della  L.109/94 e successive modificazioni ed integrazioni. 

5) Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento , al Settore Territorio ed  al 
Settore Economico-Finanziario per quanto di rispettiva competenza . 

6) La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi dell’art.151 -comma 4°- del D.L. 
vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato 
Dirigente attestante la copertura finanziaria.    

 
 
 
 
 
 
 
 



    IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

       (Ing.Rocco ALTOMARE)   

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal 07  Nov.2006  al  22 Nov. 2006   

 

                                  IL  SEGRETARIO GENERALE 

                      (Dott.Michele Camero) 

 

 

 

 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 
 
___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


